



RADA POWIATU INOWROCŁAWSKIEGO

88-100 Inowrocław, ul. Mątewska 17

Inowrocław, 18 lipca 2018 r.

BR.0003.602.2018

Pan

Ryszard Brejza

Prezydent Miasta Inowrocławia

Przekazuję interpelację Pana Jacka Olecha Radnego Powiatu Inowrocławskiego złożoną w okresie międzysesyjnym.

Do wiadomości:

1. Pan Jacek Olech
Radny Powiatu Inowrocławskiego

Przewodniczący
Rady Powiatu Inowrocławskiego

Ryszard Jagodziński

A blue ink handwritten signature of Ryszard Jagodziński, written over the printed name.

Inowrocław, dnia 17 lipca 2018 r.

Jacek Olech

Radny Powiatu Inowrocławskiego

BR.0003.601.2018

Pan Ryszard Jagodziński

Przewodniczący Rady Powiatu Inowrocławskiego

Interpelacja

Szanowny Panie Przewodniczący.

Zwracam się z uprzejmą prośbą o skierowanie interpelacji do Pana Ryszarda Brejzy Prezydenta Miasta Inowrocławia.

Szanowny Panie Prezydencie.

Jednym z podstawowych czynników pozwalających na rozwój każdego miasta są warunki miastotwórcze tworzone przez władze lokalne tych miast. Myślę, że jako doświadczony samorządowiec i parlamentarzysta zgodzi się Pan ze mną w sprawie katalogu tych najważniejszych warunków. A do nich z całą pewnością możemy zaliczyć wysokie prawdopodobieństwo, że majątek mieszkańców będzie bezpieczny i nie „odpłynie” przy każdym większym deszczu.

W moim rodzinnym mieście Inowrocławiu niestety tak nie jest, bezpieczeństwo mieszkańców w tym zakresie nie wygląda najlepiej a wręcz następuję pogorszenie tego wskaźnika.

Ostatnie większe opady deszczu, które trudno uznać za deszcz nawalny pokazały jak bardzo i dużo jest do zrobienia w zakresie sprawności instalacji deszczowej.

Panie Prezydencie. Dla pełnego obrazu diagnozy sytuacji poproszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Czy kanalizacja deszczowa jest własnością miasta Inowrocławia za wyjątkiem kilku odcinków modernizowanych przez PWiK w Inowrocławiu, które jednak moim zdaniem nie przekraczają kilku procent całości ?
2. Jakie były wydatki miasta Inowrocławia na oczyszczanie tej kanalizacji w latach 2015, 2016, 2017 i jakie są zaplanowane w 2018 roku ?

3. Jako reprezentant właściciela czyli podmiotu Gminy Miejskiej Inowrocław, w jaki sposób wykonywał Pan czynności nadzorcze nad rzeczywistym wykonywaniem zleceń czyszczenia kanalizacji w tym również wpustów ulicznych ? W szczególności proszę o raporty lub karty wykonania (każda inna forma) za okresy czasowe np. miesięczne lub inne. Uprzedzając ewentualne wątpliwości nie uwierzę, że Pan jako Gospodarz Miasta Inowrocław i zlecający wykonanie tych zadań ze środków finansowych budżetu Miasta nie dysponował dokumentacją pozwalającą na przyjęcie warunku należytej staranności w gospodarowaniu środkami finansowymi, publicznymi.

4. Na jakich Zebraniach Walnego Zgromadzenia Udziałowców Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Inowrocławiu (Prezydent jest jedynym udziałowcem jako reprezentant właściciela jakim jest Miasto Inowrocław) umieścił Pan w porządku obrad problematykę sprawności kanalizacji deszczowej i planów strategii ich rozwiązania w latach następnych.

5. Czy powołana przez Pana Rada Nadzorcza w tej spółce miejskiej prowadziła lub prowadzi jakiegokolwiek działania dla poprawy sprawności kanalizacji deszczowej i dalej, czy Pan jako reprezentant właściciela doprowadził do opracowania planów przeciwdziałania niskiej sprawności kanalizacji deszczowej w odpowiednim wydziale Urzędu Miasta Inowrocławia lub też wydał Zarządzenie dla Rady Nadzorczej w tym przedmiocie działania.

W dniu 16 lipca 2018 r. pokazał Pan jak bardzo leży Panu na sercu dobro mieszkańców i nie spotkał się z mieszkańcami za pośrednictwem mediów. Odwrócił się Pan do mieszkańców plecami a cała informacja o „niemożnościach” w poprawie sytuacji kanalizacji deszczowej pochodziła z konferencji prasowej zorganizowanej przez podległą Panu Spółkę w jej siedzibie. Wszystko to ma służyć wytworzeniu atmosfery odpowiedzialności Spółki za ten stan faktyczny, żeby tylko „broń Boże” nikt nie pomyślał o odpowiedzialności Prezydenta.

Panie Prezydencie. Czy tak postępuje prawdziwy gospodarz miasta ? Czy tak postępuje Prezydent odcinający się od problemów tego miasta i zostawiający swoich podwładnych w trudnym czasie, gdy trzeba stanąć przed mieszkańcami i otwarcie powiedzieć co się wydarzyło i dlaczego ? Ale również trzeba powiedzieć kiedy będzie lepiej ale tego Prezes spółki miejskiej nie może w Pana imieniu zadeklarować bo to nie jego kompetencje.

Wszyscy mogliśmy zaobserwować jak w czasie programu telewizyjnego o złodziejstwie w kierowanym przez Pana Urzędzie Miasta a szczególnie nadzorowanym bezpośrednio przez Pana wydziale odwracał się Pan od mieszkańców, bo ta kamera miała zarejestrować odpowiedź Prezydenta naszego Miasta dla nas mieszkańców.

Przy kolejnym problemie zalewanych ulic, piwnic i garażów również powtórzył Pan ten manewr i odwrócił się plecami do mieszkańców, pokazując jak traktuje tak poważną i istotną dla mieszkańców sprawę.

Stan prawny i faktyczny nie budzi wątpliwości. Prezydent Ryszard Brejza jest odpowiedzialny za ten stan i powinien wspólnie z podległymi sobie pracownikami podjąć realne czynności dla rozwiązania tych problemów. Jest odpowiedzialny zarówno jako właściciel kanalizacji deszczowej (Miasto Inowrocław) oraz jako najważniejsza osoba w spółce PWiK Sp. z o.o. w Inowrocławiu (jedyna osoba w Walnym Zgromadzeniu Udziałowców spółki)

Panie Prezydencie. Wczorajszy przebieg informacji od Pana dla mieszkańców oprócz tego, że Pana to nie interesuje ma również przesłanie takie jak przesłanie, które prezentowała obecna Komisarz UE a poprzednio Minister w rządzie PO-PSL „Sorry taki mamy klimat”.

I radźcie sobie sami !

Z poważaniem

Jacek Olech 